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حکم اعدام حبیب فرجاالله چعب، ملقب به «حبیب اسیود» سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال و طراح اصلی حمله

تروریستی به رژه نیروهای مسلح در سال ۱۳۹۷ به اجرا درآمد.

حکم اعدام چعب در استان خوزستان اجرا شد؛ 

حکم اعدام حبیب فرجاالله چعب، ملقب به «حبیب اسیود» سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال و طراح اصلی حمله
تروریستی به رژه نیروهای مسلح در سال ۱۳۹۷ به اجرا درآمد.

به گزارش اسپادانا خبر، میزان نوشته است:

«حبیب فرج االله چعب» ملقب به «حبیب اسیود» چندین عملیات تروریستی را در ایران اجرا و طراحی و از این طریق تعدادی از
افراد بیگناه از جمله زنان و کودکان ایرانی را قربانی کرده بود.

حمله تروریستی به رژه نیروهای نظامی و انتظامی در ۳۱ شهریورماه سال ۱۳۹۷ در شهر اهواز و کشتار بی رحمانه شهروندان
مظلوم و بیگناه خوزستانی توسط عناصر همین گروهک تروریستی انجام شد که اعضای این گروهک تروریستی رسما

مسئولیت آن را بر عهده گرفتند.

بیشترین تمرکز و فعالیتهای این گروهک تروریستی بر روی عملیاتهای تخریبی، ترور و بمب گذاری در منطقه جنوب غرب
ایران به خصوص استان خوزستان تلاش برای ناامن سازی این استان و در نهایت، ترغیب برای جداسازی آن از ایران بوده

است.

گروهک تروریستی حرکةالنضال به سرکردگی فرج االله چعب عملیاتهای تروریستی مختلفی را برنامه ریزی و اجرا کرد که از
جمله آنها میتوان به بمبگذاری در فرمانداری اهواز در سال ۸۴، بمبگذاری در سازمان مدیریت و برنامهریزی (سازمان

برنامه و بودجه) خوزستان در سال ۸۴، عملیات بمبگذاری اداره مسکن و شهرسازی اهواز در سال ۸۴، بمبگذاری در اداره
-محیطزیست اهواز در سال ۸۴، بمبگذاری در خطوط انتقال نفت خوزستان، بمبگذاری در محور انتقال نفت اهواز-آبادان

ماهشهر، بمبگذاری در فرمانداری دزفول و آبادان در سال ۸۴، برنامهریزی برای بمبگذاری در دادگستری اهواز و حمله
تروریستی به رژه نیروهای نظامی و انتظامی در ۳۱ شهریور ماه سال ۱۳۹۷ در اهواز اشاره کرد.

بمبگذاری در بانک سامان اهواز در سال ۸۴، حمله مسلحانه به تاسیسات پمپاژ آب در یکی از روستاهای شوشتر در سال ۸۸،
ترور یکی از شهروندان در یکی از روستاهای شوشتر در سال ۸۸ و به رگبار بستن وی و به آتش کشیدن خودروی شخصی او از

جمله دیگر اقدامات تروریستی است که این گروهک تروریستی به سرکردگی چعب مرتکب شده است.

آبان ماه ۱۳۹۹ حبیب فرج االله چعب در کشور ترکیه دستگیر شد.

۵ جلسه از جلسات دادگاه سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال در سال ۱۴۰۰ و ۳ جلسه از آن در سال ۱۴۰۱ برگزار شد.
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براساس کیفرخواست صادره، حبیب فرج االله چعب به افساد فیالارض از طریق تشکیل، اداره و سرکردگی گروهکی به نام
حرکة النضال العربی لتحریرالاحواز و طراحی و اجرای عملیات تروریستی و تخریب اموال عمومی که از طریق عملیاتهای

گوناگون آنها را انجام داده، متهم شد.

حبیب اسیود سرکرده گروه تروریستی حرکةالنضال که پیش از دستگیری ساکن کشور سوئد بود، با صراحت در دادگاه بر
حضور آزادانه و طراحی برای عملیاتهای تروریستی علیه ایران، در این کشور و سایر کشورهای غربی تاکید کرده است. 

او در مدتی که در کشور سوئد زندگی میکرد تحت حمایت چتر امنیتی سرویس جاسوسی این کشور (ساپو) قرار داشت.

وی در تحقیقات قانونی در مراحل رسیدگی به پرونده در توضیح ارتباطات خود با سرویسهای اطلاعاتی و جاسوسی، به ارتباط
با شخصیتهای برجسته در سرویس اطلاعاتی موساد و سازمان سیا اقرار کرده و از ارتباط نزدیک با آنها پرده برداشته بود. 

بر اساس اقاریر چعب، متهم درخصوص چتهایش با خانمی بنام منال مسلمی (تبعه بلژیک) که از وی کشف شده اقرار کرده
که منال مسلمی تمام ارتباطها را با رژیم صهیونیستی ترتیب میداده است. شخصی به نام امیرا که فردی صهیونیستی ساکن

آمریکا و اسرائیل است، به عنوان وکیل، کارهای به اصطلاح حقوق بشری گروهک تروریستی حرکةالنضال را انجام میداد.

حبیب اسیود همچنین به ارتباط خود از سال ۲۰۰۹ میلادی و دیدار با ۲ نفر از افراد سازمان جاسوسی آمریکا اقرار کرده بود.

بر اساس اقاریر متهم، وی برای شکلگیری فرقه تکفیری در خوزستان اقدامات متعددی را انجام داده و عناصر گروه
حرکةالنضال از سال ۷۵ بدنبال جذب مردم منطقه به فرقههای تکفیری بودهاند.

متهم در دادگاه صراحتا اقرار کرده است که ترویج تکفیری گری ناشی از تصمیم اتاق فکر آنها در یکی از کشورهای منطقه
بوده است.

اسیود همچنین به ارتباط خود و گروهک تروریستی تحت امرش با داعش نیز اقرار و آن را تشریح کرده است.

سرانجام دادگاه با توجه به ادله و امارات موجود در پرونده و اقرار صریح متهم، بزهکاری وی را محرز و مسلم دانست و فرج
االله چعب را به اعدام محکوم کرد.

در تمامی مراحل رسیدگی قضایی به اتهامات حبیب فرج االله چعب، یعنی از زمان صدور قرار بازداشت و انجام تحقیقات از متهم
و رسیدگی در دادگاه و صدور حکم، «حق دادرسی عادلانه» در چهارچوب قوانین و مقررات داخلی و همچنین هنجارهای بین

المللی رعایت شد. در این چارچوب، اصولی همچون «حضور متهم در دادگاه و دفاع از خود، رسیدگی عادلانه و منصفانه،
رعایت اصل برائت، استقلال قضات، حق دسترسی به وکیل، تفهیم اتهامات، دسترسی متهم و وکیل وی به ادله و مدارک

موجود در پرونده و ...» مورد توجّه و رعایت ضابطین و مقامات قضایی بوده است.

پس از فرجامخواهی وکلای متهم، پرونده مجددا در دیوان عالی کشور مورد بررسیهای همهجانبه و دقیق حقوقی و قضایی
قرار گرفت.

۲۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۱، دیوان عالی کشور پس از این بررسیها در رای خود اعلام کرد:

«رای دادگاه با توجه به اوراق پرونده و استدلال قضات شعبه منطبق با موازین قانونی و شرعی صادر شده است و اعمال
ارتکابی محکوم علیه با بزه سردستگی گروه باغی موضوع مواد ۱۳۰ و ۲۸۷ قانون مجازات اسلامی انطباق دارد؛ علیهذا باستناد

بند الف ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری دادنامه فرجام خواسته تایید و ابرام میشود».

در نهایت حکم اعدام حبیب فرج االله چعب به جرم افساد فیالارض از طریق تشکیل و اداره و سرکردگی گروه باغی به نام
حرکة النضال و طراحی و اجرای عملیاتهای تروریستی متعدد در استان خوزستان صبح امروز اجرا و وی به دار مجازات

آویخته شد. 
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